
D.D.S.  nD.D.S.  n. 001240/S5.02/S5.02
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti
Servizio 5° Edilizia Varia – Gestione Patrimonio Abitativo

______________

Il Dirigente del Servizio V

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;;
Vista la L.R. del 08 luglio 1977, n.47 e, s.m.i.;
Vista la L.R. del 30 aprile 1991, n.10 e, s.m.i.;
Vista la L.R. del 27 febbraio 1992, n.2 e, s.m.i.;
Vista la legge 14 gennaio 1994 n.20;
Visto il D. Lgs. 18 giugno 1999 n.200;
Viste le leggi regionali 2/8/2002 n.7 e 19/5/2003 n.7 di recepimento della legge 11/2/1994 n. 109 e del

le successive modifiche ed integrazioni;
Vista la L.R. del 21 agosto 2007, n.20;
Vista la L.R. del 12 luglio 2011, n.12 e, s.m.i.;
Viste le leggi regionali n. 3 e 4 del 17 marzo 2016;
Visto il D. Leg.ivo n.50 del 18 aprile 2016;
Visto il D.R.S. n.2319/S5 del 02/08/2012 con il quale è stata impegnata definitivamente la somma €. 

249.000,00  sul Cap. 672004 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio 2012 sulla base 
del progetto esecutivo relativo ai lavori di rifacimento del muro di contenimento terre a ridos
so delle case popolari ubicate tra la via Regione Siciliana e la via Pergusa nel Comune di Pa
lermo, redatto dall’Istituto Autonomo Case Popolari di Palermo in data 04/03/2010 dell’im
porto complessivo, ridotto da questo Dipartimento, di € 249.000,00 di cui € 172.983,66 per la
vori a base d’asta, € 5.498,05 per oneri di sicurezza, ed € 70.518,29 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione;

Considerato che con determina dirigenziale n.289 del 14/06/2012 i lavori sono stati aggiudicati definitivamen
te all’impresa Geom. Giuseppe Mistretta con sede in Palermo che ha offerto il ribasso del 26,10 
per un importo netto di € 127.834,92 oltre € 5.498,05 per oneri per la sicurezza non soggetti a ri 
basso;

Vista la nota n.001-04211-USC/2016 del 08/04/2016 con la quale lo I.A.C.P. di Palermo, ha richiesto il 
pagamento della rata di saldo di € 808,32 e della relativa i.v.a. pari ad € 80,83 per un importo 
complessivo di € 889,15;

Vista la nota n.20427 del 21/04/16 con la quale questo Dipartimento ha chiesto la reiscrizione in bilan
cio sul capitolo 672004 del bilancio delle regione Siciliana, per il corrente esercizio finanziario 
della sopra indicata somma di € 889,15 occorrente al pagamento della rata di saldo e dell'iva rela
tiva, eliminata per perenzione amministrativa;

Visto il D.D.G. n.80072 del 02/05/2016 con il quale è stata effettuata la variazione di € 889,15 al bilan
cio della Regione Siciliana; 

Considerato che occorre provvedere all’assunzione dell’impegno della somma di € 889,15;
Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato,

DECRETA

Art. 1 In relazione ai lavori di rifacimento del muro di contenimento terre a ridosso delle case popolari 
ubicate tra la via Regione Siciliana e la via Pergusa, nel Comune di Palermo, è assunto l’impegno 
di spesa di € 889,15 sul capitolo 672004 del bilancio della Regione Siciliana, esercizio in corso, 

1



scheda n.442, occorrente al pagamento della rata di saldo di € 808,32 e dell'i.v.a. al 10% pari ad 
€ 80,83;

Art. 2 Con successivo provvedimento si provvederà ad autorizzare il relativo pagamento in favore del 
Legale Rappresentante dell’I.A.C.P. di Palermo;

Art. 3 Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web istituzionale del Dipartimento e trasmesso alla 
Ragioneria Centrale per l’Assessorato Infrastrutture e Mobilità, per il visto di competenza.

  Palermo lì, 30 maggio 2016

Il Funzionario Direttivo                                                                                            
               F.to   (dott. Girolamo Sciortino)       
                             Il Dirigente del Servizio

                     F.to     (arch. Nicola Trentacosti)

2


	Il Dirigente del Servizio V
	DECRETA

